
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 

     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2018 m. gruodžio 5 d. Nr. 51/4P-15 

Panevėžys 

 

Posėdžio data ir laikas - 2018 m. gruodžio 5 d. 13 val. 

Posėdžio pirmininkas - Gintautas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras). 

Posėdžio sekretorius - Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Dainius Bardauskas - Kupiškio rajono savivaldybės meras. 

2. Stanislovas Dambrauskas - Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

3. Sigitas Gailiūnas - Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas. 

4. Dalius Gesevičius -Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas. 

5. Aurimas Martinka - Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys.  

6. Bronius Sadula - VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centro atstovas. 

7. Gediminas Sargūnas - VšĮ Panevėžio kolegijos atstovas. 

8. Antanas Vagonis - Rokiškio rajono savivaldybės meras. 

9. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys.  

10. Povilas Žagunis - Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: (sąrašas pridedamas). 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Panevėžio regiono kolegijos ir profesinio mokymo įstaigų tinklo optimizavimo.  

2. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo.  

3. Kiti klausimai. 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininkas Gintautas Gegužinskas informavo, kad 

Tarybos posėdyje dalyvauja 11 Tarybos narių ir pasiūlė darbotvarkę papildyti klausimu dėl 

Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono kolegijos ir profesinio mokymo įstaigų tinklo 

optimizavimo. 

 

Gintautas Gegužinskas pasakė, kad visos regionų plėtros tarybos gavo Lietuvos Respublikos 

Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto raštą, kuriame prašoma iki 2018 m. gruodžio 10 

 



 

 

 

2 

 

d. pateikti nuomonę ir pasiūlymus dėl apskričių teritorijoje veiklą vykdančių kolegijų ir profesinio 

mokymo įstaigų galimos pertvarkos, siekiant tobulinti jų tinklą, veiklos kokybę ir finansavimą bei 

didinti jų vaidmenį regionų plėtroje. 

VšĮ Panevėžio kolegijos direktorius Gediminas Sargūnas pasakė, kad Panevėžio kolegija yra 

vienintelė Panevėžio regione veikianti savarankiška aukštojo mokslo institucija, kurios misija yra 

ruošti kvalifikuotus specialistus ir tenkinti regiono darbdavių poreikius. Šios misijos įgyvendinimas 

priklauso nuo bendradarbiavimo tarp Panevėžio kolegijos ir regiono įmonių bei organizacijų ir, kaip 

Panevėžio kolegija sugeba paruošti atitinkamų sričių bei kvalifikacijos specialistus, kad jie rastų 

galimybę įsidarbinti Panevėžio regiono įmonėse.  Gediminas Sargūnas pateikė informaciją apie 

studentų skaičiaus pokytį valstybinėse kolegijose ir Panevėžio kolegijoje, vykdomas studijų 

programas ir neatidėliotinai spręstinus artimiausio laikotarpio valstybinių kolegijų tinklo 

optimizavimo klausimus (medžiaga pridedama). Gediminas Sargūnas pasakė, kad iš Panevėžio 

kolegiją baigusių absolventų įsidarbina apie 76 proc., iš kurių net apie 80–90 proc. įsidarbina 

Panevėžio regione, o regiono gyventojų, kurie išvažiuoja mokytis Vilniaus ar Kauno aukštosiose 

mokyklose grįžtantys dirbti į regionus nesudaro net 10 proc. Gediminas Sargūnas pasakė, kad 

Tarybai susipažinti buvo pateikti pasiūlymai dėl Panevėžio kolegijos veiklos perspektyvos regioniniu 

požiūriu, kuriuose Lietuvos aukštųjų mokyklų - kolegijų tinklo optimizavimo politikoje siūloma 

įvertinti aukštojo mokslo regioniškumo aspektą ir priimti atskirus sprendimus dėl regioninių kolegijų 

veiklos tvarumo, sprendžiant pagrindinį uždavinį - sumažinti jaunų žmonių migraciją į didmiesčius ir 

aprūpinti regiono pramonę reikalingais specialistais, sudarant palankią terpę investicijoms pritraukti. 

Taip pat siūlytina įvesti valstybės užsakymo modelį specialistų rengimui kolegijose ir valstybės 

finansuojamas studijų vietas paskirstyti valstybinėms kolegijoms pagal studijų programas, 

subalansuojant priimamų studentų apimtis su darbo rinkos poreikiais regionuose. 

 Toliau vyko diskusija dėl tam tikroms studijų programoms valstybės finansuojamų vietų 

poreikio, jų paskirstymo principų ir kriterijų bei dėl Panevėžio kolegijos, kaip regioninės aukštojo 

mokslo įstaigos, veiklos tęstinumo užtikrinimo. Pasisakė Povilas Žagunis, Dalius Gesevičius, 

Antanas Vagonis, Gintautas Gegužinskas, Sigitas Gailiūnas, Aurimas Martinka, Gediminas Sargūnas. 

Diskusijose buvo akcentuojama, kad turi būti ieškoma finansinių galimybių, kaip skatinti regioninių 

kolegijų veiklos tęstinumo užtikrinimą, valstybės finansuojamas vietas formuojant pagal regiono 

darbdavių poreikius ir regiono plėtros gaires bei perspektyvas. Taip pat buvo siūloma, kad kai kurių 

ypač reikalingų specialybių studijų programas turėtų viešinti, skatinti ir populiarinti, ne tik regiono 

darbdavių asociacijos ir kolegijos, bet ir Lietuvos Respublikos Vyriausybė, numatydama tam skirtus 

finansinius mechanizmus.  

Bronius Sadula pateikė informaciją apie Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigose 

apmokytų mokinių skaičių pagal pirminio profesinio ugdymo programas, mokinių užimtumo 

tarnybos ar komerciniuose kursuose ir pagal švietimo sritis bei informavo apie teisės aktus, kuriais 

vadovaujantis šiuo metu vykdoma profesinio mokymo įstaigų tinklo optimizavimo pertvarka 

(medžiaga pridedama). Bronius Sadula akcentavo, kad regioninės profesinio ugdymo įstaigoms turi 

būti užtikrintas veiklos tęstinumas, kad moksleiviams būtų sudarytos sąlygos įgyti profesinį 

išsilavinimą Panevėžio regione.  

Toliau vyko diskusija apie pagrindinės profesinio ugdymo problemas, kurias būtina spręsti, 

t.y.  apie Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigų mokymo programų optimizavimą, mažinant 

vienodų mokymo programų skaičių tarp profesinių mokymo įstaigų; apie perteklinio turto 

atsisakymą; apie naujų mokymo programų poreikį Panevėžio regione ir esamų ugdymo programų 

turinio atnaujinimą, atsižvelgiant į verslo įmonių poreikius. Taip pat buvo diskutuojama apie 

profesinio rengimo įstatymo nuostatą, kad biudžetinės profesinio mokymo įstaigos turi tapti 

viešosiomis įstaigomis ir, kad numatyta įsteigti naują mokymo įstaigos valdymo organą - Tarybą, į 

kurios sudėtį turės būti deleguotas ir regiono plėtros tarybos atstovas. Pasisakė Aurimas Martinka, 

Bronius Sadula, Dalius Gesevičius, Sigitas Gailiūnas, Gintautas Gegužinskas, Kupiškio technologijos 

ir verslo mokyklos direktorė Lina Kaušakienė, Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir 

verslo mokyklos direktorius Tautvydas Anilionis, Panevėžio darbo rinkos mokymo centro direktorius 



 

 

 

3 

 

Valentinas Masilionis, Biržų technologijų ir verslo mokymo centro direktoriaus pavaduotas ugdymui 

Dainius Žukauskas. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė Gediminui Sargūnui ir Broniui Sadulai, atsižvelgus į Tarybos 

posėdžio metu išsakytas nuomonės ir pasiūlymus dėl Panevėžio regiono teritorijoje veiklą 

vykdančios kolegijos ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos, parengti atsakymo projektą 

Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetui ir pateikti Tarybos 

nariams derinti.  

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui. 

 

PROTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA: Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir 

savivaldybių komitetui pateikti nuomonę ir pasiūlymus dėl Panevėžio apskrityje veiklą vykdančios 

kolegijos ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos. 

  

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Linkonaitė 

informavo, kad Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau - CPVA) 2018 m. lapkričio 26 d. raštu 

informavo, kad vertinant projekto paraišką „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas VšĮ Krekenavos pirminės sveikatos priežiūros centre“ nustatytas esminis 

projekto paraiškos pakeitimas, nes pateiktoje paraiškoje stebėsenos rodiklio P.B.236 „Gyventojai, 

turintys galimybę pasinaudoti pagerintomis paslaugomis“ reikšmė yra 20,49 proc. mažesnė, nei ji 

buvo numatyta 2018 m. birželio 26 d. Tarybai pateiktame projektiniame pasiūlyme, t. y., projektu 

numatyta pasiekti stebėsenos rodiklio reikšmė sumažinta nuo 1896 iki 1486 gyventojų, todėl CPVA 

kreipėsi į RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrių prašydama įvertinti minėto projekto paraiškos 

esminius pakeitimus ir pateikti išvadą dėl projekto atitikties PAFT 49 punkte nustatytiems 

reikalavimams. Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad vadovaujantis priemonės „Pirminės 

asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

nuostatomis, patikslintas projektinis pasiūlymas vertinimo metu turi atitikti Panevėžio regiono 2014–

2020 metų plėtros plano (toliau – Planas) nuostatas. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

atsižvelgdamas į į Panevėžio rajono savivaldybės administracijos raštu pateiktą informaciją, parengė 

Plano pakeitimo projektą, kurį 2018 m. lapkričio 28 d. pateikė derinti Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijai (toliau - SAM). SAM 2018 m. gruodžio 3 d. pateikė atsakymą, kad pateiktam 

derinti Plano projektui pastabų neturi. Kristina Linkonaitė pasakė, kad teikiamame svarstyti Plano 

projekte pakeitimai atlikti Plano dalies „Priemonių planas“ 4-5, 8 lentelėse ir Plano dalies „Plano 

įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 lentelėse. Plano projekte sumažinta projekto „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ Krekenavos pirminės sveikatos priežiūros 

centre“ stebėsenos rodiklio P.B.236 „Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti pagerintomis 

paslaugomis“ reikšmė nuo 1896 iki 1486 gyventojų bei atitinkamai pakeitimai atlikti visose 

susijusiose Plano dalių lentelėse. Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad atlikus pakeitimus 

teikiame derinti Plano projekte, regione, pagal priemonę „Pirminės asmens sveikatos priežiūros 

veiklos efektyvumo didinimas“ planuojamais įgyvendinti projektais, bus pasiekta ženkliai didesnė 

stebėsenos rodiklio P.B.236 „Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti pagerintomis paslaugomis“ 

reikšmė, nei ji regionui numatyta priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. 

plėtros plano pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 



 

 

 

4 

 

3. Kiti klausimai. 

 

Kristina Udrienė pristatė informaciją apie 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų 

programos prioritetams įgyvendinti numatytas ES struktūrinių fondų lėšas, skirtas regioninio 

planavimo projektų įgyvendinimui Panevėžio regione ir informaciją apie projektų įgyvendinimo eigą 

bei ES struktūrinių fondų lėšų panaudojimą iki š. m. lapkričio 10 d. Panevėžio regiono savivaldybėse 

(medžiaga pridedama). 

Gintautas Gegužinskas pasakė, kad kitą Tarybos posėdį planuojama organizuoti Pasvalio 

rajono savivaldybėje.  

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                           Gintautas Gegužinskas           

                               

                                                                   

Posėdžio sekretorė                                                        Kristina Udrienė    


